
2019 年 5 月吉日 

お客様各位 

 

 

『i-Construction セミナー ～i-Con 貫徹の年へ～』 

開催のご案内 

拝啓 時下ご盛栄のこととお喜び申し上げます。  

さて、国土交通省では、調査・測量から設計、施工、検査、維持管理まで全ての建設生産

プロセスにおいて ICT などを活用する「i-Construction」を推進し、2025 年度までに建設現

場の生産性において 2 割向上することを目指しています。 

この建設業界に大きな変革を起こしている“i-Construction”ですが、2019 年度は「生産

性革命」の取り組みも 4年目に入り、より身近なものとする為、『貫徹の年』と呼ばれてお

ります。 

地方自治体においても 2017 年度は岐阜県・2018 年度は三重県がそれぞれモデル指定の県

となり、県への普及も加速化してきております。 

 

本セミナーでは、自治体発注の小規模土工でICTを活用されてきた㈱山口土木様による

“ICTの取組み事例を含め、第一部（１日目）“i-Construction”の基本的な流れについて・ 

第二部（２日目）土木における３Dデータの活用・用途について、を２日に分けてご説明い

たします。（第二部の日程は後日ご案内致します。） 

諸事ご多用のこととは存じますが、何卒ご来臨を賜りますようご案内申し上げます。 

 

敬具 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
 
 

●本案内に関するお問い合わせは福井コンピュータグループ総合案内まで 

発信元：431 中部 【受付時間】9:00～12:00／13:00～18:00 
※土曜、日曜、祝祭日、当社指定の休業日は除きます。 

本社：〒910-0297 福井県坂井市丸岡町磯部福庄5-6 

0570-039-291 



『i-Construction セミナー ～i-Con 貫徹の年へ～』開催概要 

 

【日 時】 6月 14日（金）12:30～16:30 （受付開始12：00～） 

【会 場】 豊田市商工会議所 多目的ホール201 

〒471-8506 豊田市小坂本町 1-25   ＴＥＬ：0565-32-4567 

【定 員】 先着 100名様まで 

【主  催】 福井コンピュータ株式会社 中部営業所 

【共  催】  一般社団法人 日本建設機械施工協会 
          

【C P D S】 4ユニット 
※本セミナーは全国土木施工管理技士会連合会の認定講習会です。ユニットが

必要な方は参加申込書にチェックを入れて頂きますよう宜しくお願い致します。

また、学習履歴代行申請は弊社で行いますので、当日はお名刺 1枚と CPDS技
術者証をご持参下さい。 
 

【参 加 費】 無料 
【申込締切】  6月 7日（金）までに別紙申込書にてお申し込み下さい。 
              なお、定員になり次第締め切りとさせて頂きますのでご了承ください。 
セミナー内容 

時  間 内  容 講師 

13:00～13:30  i-Constructionの概要について 調整中 

13:30～15:00 

基調講演 

 自治体発注の小規模土工でのICTの取組み事
例について 

株式会社山口土木  

取締役統括技術部長 

松尾 秦晴様 

15:15～16:05 ◆ 起工測量から３次元設計データ作成の流れ 福井コンピュータ株式会社 

16:05～16:50  出来形管理と検査について 

株式会社山口土木  

取締役統括技術部長 

松尾 秦晴様 

福井コンピュータ株式会社 

第一部（１日目）“i-Construction”の基本的な流れについて 



 i-Construction セミナー ～i-Con 貫徹の年へ～ 
 

                         

 

 

  

 
 

 

 

 

 
 

 

恐れ入りますが、下記欄に必要事項をご記入いただき、6 月 7 日[金] までにご返信賜りますよう、お願い申し上げます。 

参加申込書 

御社名 

■日時 / 2019 年 6 月 14 日[金] 12:30～16:30 

■会場/豊田市商工会議所 多目的ホール 201 

TEL 
FAX 

ふりがな 
氏名 

部署名 

参加する 資料希望 
参加の 

可否 

ふりがな 
氏名 □CPDS  

連絡先  
ご住所 

ふりがな 
氏名 

部署名 

 

FAX：052‐775‐8843 

福井コンピュータ㈱  中部営業所行 

部署名 

□CPDS  

□CPDS  

●個人情報保護指針について 
ご提供いただいた個人情報は、福井コンピュータグループ各社の個人情報取扱い基準である「プライバシーポリシー」に基づき管理させていただきます。「プライバシー

ポリシー」はグループ各社のホームページ（フッタに記載）で確認できます。個人情報は、「プライバシーポリシー」に記載されている利用目的の範囲内で、守秘義務を

負う業務委託先に提供する場合を除いて、承諾なく個人情報を第三者に提供することはございません。個人情報に関する情報開示のご請求や、修正などのご依頼があり

ましたら、福井コンピュータホールディングス（株）情報システム部（ナビダイヤル 0570-039-291）、または各社ホームページよりお問合せください。 

発信元：431 中部 

〒465-0036 愛知県名古屋市名東区藤里町 411 TEL：052‐775‐6277 
中部営業所   担当：山﨑 

参加しない 


